



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA
Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033
95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13
<http://www.santatereza.rs.gov.br>

AVISO DE ALTERAÇÃO/ESCLARECIMENTO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2023

MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA
EDITAL DE PREGÃO Nº 040/2023
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO Nº 252/2023

“EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS PARA REDE PÚBLICA DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZA/RS.”

ONDE SE LÊ:

12	ADAPTADOR SOLDAVEL 50X1 1/2	UN	100	R\$ 8,41	R\$ 841,50
----	-----------------------------	----	-----	----------	------------

LEIA-SE:

12	ADAPTADOR SOLDAVEL 50X1 1/2	UN	100	R\$ 8,41	R\$ 841,00
----	-----------------------------	----	-----	----------	------------

ONDE SE LÊ:

18	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 32 X 25	UN	100	R\$ 1,61	R\$ 161,50
----	-----------------------------------	----	-----	----------	------------

LEIA-SE:

18	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 32 X 25	UN	100	R\$ 1,61	R\$ 161,00
----	-----------------------------------	----	-----	----------	------------

ONDE SE LÊ:

19	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 40 X 32	UN	100	R\$ 3,82	R\$ 382,50
----	-----------------------------------	----	-----	----------	------------

LEIA-SE:

19	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 40 X 32	UN	100	R\$ 3,82	R\$ 382,00
----	-----------------------------------	----	-----	----------	------------

ONDE SE LÊ:

20	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 40	UN	100	R\$ 5,18	R\$ 518,50
----	-----------------------------------	----	-----	----------	------------

LEIA-SE:

20	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 50 X 40	UN	100	R\$ 5,18	R\$ 518,00
----	-----------------------------------	----	-----	----------	------------

ONDE SE LÊ:

37	JOELHO 90° ROSCAVEL 3/4 - ROSCA INTERNA (BRANCO)	UN	50	R\$ 4,84	R\$ 242,25
----	--	----	----	----------	------------

LEIA-SE:

37	JOELHO 90° ROSCAVEL 3/4 - ROSCA INTERNA (BRANCO)	UN	50	R\$ 4,84	R\$ 242,00
----	--	----	----	----------	------------

ONDE SE LÊ:

41	JOELHO SOLDÁVEL BUCHA DE LATÃO 20X1/2	UN	100	R\$ 8,58	R\$ 858,50
----	---------------------------------------	----	-----	----------	------------

LEIA-SE:

41	JOELHO SOLDÁVEL BUCHA DE LATÃO 20X1/2	UN	100	R\$ 8,58	R\$ 858,00
----	---------------------------------------	----	-----	----------	------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA
Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033
95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13
<http://www.santatereza.rs.gov.br>

ONDE SE LÊ:

47	LUVA SOLDAVEL 50MM	UN	100	R\$ 6,03	R\$ 603,50
----	--------------------	----	-----	----------	------------

LEIA-SE:

47	LUVA SOLDAVEL 50MM	UN	100	R\$ 6,03	R\$ 603,00
----	--------------------	----	-----	----------	------------

ONDE SE LÊ:

55	NIPLE GALVANIZADO 1"	UN	50	R\$ 12,00	R\$ 60,00
----	----------------------	----	----	-----------	-----------

LEIA-SE:

55	NIPLE GALVANIZADO 1"	UN	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
----	----------------------	----	----	-----------	------------

ONDE SE LÊ:

65	REGISTRO ESFERA METAL 1 X 1.1/2	UN	50	R\$ 150,00	R\$ 750,00
----	---------------------------------	----	----	------------	------------

LEIA-SE:

65	REGISTRO ESFERA METAL 1 X 1.1/2	UN	50	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
----	---------------------------------	----	----	------------	--------------

ONDE SE LÊ:

72	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL PVC 60MM	UN	50	R\$ 48,87	R\$ 2.443,75
----	-----------------------------------	----	----	-----------	--------------

LEIA-SE:

72	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL PVC 60MM	UN	50	R\$ 48,87	R\$ 2.443,50
----	-----------------------------------	----	----	-----------	--------------

ONDE SE LÊ:

82	TUBO PEAD 32MM PN 16, COR AZUL, Fabricado com composto de polietileno de alta densidade PE80, de acordo com as normas NBR 15561, ISO 4427 e DIN 8074	M	10.000	R\$ 10,40	R\$ 104.006,00
----	--	---	--------	-----------	----------------

LEIA-SE:

82	TUBO PEAD 32MM PN 16, COR AZUL, Fabricado com composto de polietileno de alta densidade PE80, de acordo com as normas NBR 15561, ISO 4427 e DIN 8074	M	10.000	R\$ 10,40	R\$ 104.000,00
----	--	---	--------	-----------	----------------

ONDE SE LÊ:

83	TUBO PEAD 20MM PN 10, COR AZUL, Fabricado com composto de polietileno de alta densidade PE80, de acordo com as normas NBR 15561, ISO 4427 e DIN 8074	M	10.000	R\$ 3,67	R\$ 36.708,00
----	--	---	--------	----------	---------------

LEIA-SE:

83	TUBO PEAD 20MM PN 10, COR AZUL, Fabricado com composto de polietileno de alta densidade PE80, de acordo com as normas NBR 15561, ISO 4427 e DIN 8074	M	10.000	R\$ 3,67	R\$ 36.700,00
----	--	---	--------	----------	---------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA
Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033
95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13
<http://www.santatereza.rs.gov.br>

ONDE SE LÊ:

95	VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 2"	UN	10	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00
----	--------------------------------	----	----	------------	---------------

LEIA-SE:

95	VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 2"	UN	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
----	--------------------------------	----	----	------------	--------------

ONDE SE LÊ:

PREÇO TOTAL ESTIMADO: R\$ 435.554,70 (quatrocentos e trinta e cinco mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos).

LEIA-SE:

PREÇO TOTAL ESTIMADO: R\$ 424.503,20 (quatrocentos e vinte e quatro mil quinhentos e três reais e vinte centavos).

Santa Tereza, 18 de julho de 2023.

GISELE CAUMO
Prefeita Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA
Av. Itália, 474 – Fone: (54) 3456.1033
95715-000 - Santa Tereza - RS - Brasil - CNPJ: 91.987.719/0001-13
<http://www.santatereza.rs.gov.br>